
Cargo
Kupní smlouva

Č.8395-2020-SOKV UNL
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen

,,občanský zákoník")
(dále jako ,,smlouva")

mezi:

TRAK Rail, s.r.o.
Sídlo: Boleslavská třída 1765, 288 02 Nymburk
Zastupující: Be. Arnošt Kohl, jednatel
IČO: 078 46 967
DIČ: CZ078 46 967
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Prazel, oddíl C, vložka 308627

Osoby zmocněné jednat
ve věcech smluvních a technických:

(dále jen ,,kupující")

a

V

CD Cargo, a.s.
Sídlo: Praha 7-Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00
Zastupující:
IČO: 281 96 678
DIČ: CZ28196678
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12844

Korespondenční adresa prodávajícího: Cd Cargo, a.s.
Středisko oprav kolejových vozidel (dále jen ,,SOKV")
Pětidomí 7
400 01 Ústí nad Labem

Osoby zmocněné jednat:
ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

(dále jen ,,prodávající")

(společně dále jen ,,smluvní strany" nebo jednotlivě jako ,,smluvní strana")

1



Cargo
l. Předmět smlouvy:

1. Prodávající se zavazuje prodat kupujícímu 1kus dieselagregátu spalovacího motoru z lokomotivy
ř (dále jen ,,motor"), umožnit kuujícímu nabýt k motoru vlastnické
právo. Spolu s motorem budou kupujícímu předány taktéž doklady, které má prodávající
k dispozici a které se k motoru vztahují Kupující se zavazuje motor převzít a zaplatit prodávajícímu
cenu, sjednanou v článku 4. této smlouvy. Prodávající zároveň prohlašuje, že je výlučným
vlastníkem motoru a nejsou mu známy žádné okolnosti, které by prodeji bránily.

2. Prodávající se zavazuje vyjmout motor z evidenčního stavu prodávajícího, a to bez zbytečného
odkladu po předání a potvrzení zápisu o předání motoru (dále jen ,,Předávací protokol").

2. Odevzdání předmětu smlouvy:

1. Místem předání motoru je pracoviště prodávajícího: Středisko oprav kolejových vozidel Ústí nad
Labem, Pětidomí, 400 01 Ústí nad Labem (dále jen ,,Místo odevzdání"). O odevzdání motoru bude
vyhotoven písemný Předávací protokol podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran.
Předávací protokol bude obsahovat: a) specifikaci motoru, b) den a hodinu předání, C) místo
předání, d) razítko a podpis oprávněných zástupců smluvních stran.

2. Smluvní strany se dohodly, že náklady na přepravu motoru z Místa předání nejsou součásti ceny
motoru uvedené v této Smlouvě. V případě požadavku kupujícího na provedení nebo zajištění
přepravy motoru prodávajícím, se smluvní strany za účelem přepravy zavazují uzavřít příslušnou
přepravní smlouvu, a to v souladu s platnými právními předpisy.

3. Nebezpečí Škody na motoru přechází na kupujícího okamžikem převzetí motoru kupujícím, které
bude doloženo Předávacím protokolem. V případě, že by kupující odmítl bezdůvodně podepsat
Předávací protokol dle této Smlouvy nebo se kupující nezúčastnil převzetí motoru dle této
Smlouvy, je kupující v takovém případě povinen prodávajícímu uhradit veškeré náklady spojené
s marným předáním Vozů.

4. Smluvní strany se dohodly, že k fýzickému odevzdání motoru dojde nejpozději do 15 kalendářních
dnů ode dne připsání zálohy na kupní cenu na účet prodávajícího v souladu s ČI. 4 této smlouvy.
Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Kupní cena je zaplacena připsáním celé částky Kupní ceny
(včetně DPH) na účet prodávajícího uvedený v Zálohové faktuře.

5. K předání a převzetí motoru telefonicky vyzve prodávající kupujícího, a to nejpozději do S-ti
pracovních dnů po provedené úhradě Zálohové faktury. Kontaktní osobu pro účely předání a
převzetí motoru je na straně prodávajícího zaměstnanec

, a na straně Kupujícího
O případných změnách

kontaktní osoby či jejího telefonního čísla je Kupující povinen neprodleně informovat
prodávajícího, a to písemnou formou, jinak nese odpovědnost za případné škody (náklady) vzniklé
nedodržením této povinnosti.

3. Technický stav předmětu smlouvy:

l. Kupující tímto výslovně prohlašuje, že se seznámil a/nebo měl možnost seznámit se stavem a
stářím motoru, je si plně vědom, že kupuje použitý nekompletní motor, který může vykazovat
určité vady či poruchy funkčnosti a v tomto stavu motor přebírá do svého vlastnictví. Kupující
výslovně uvádí, že motor přebírá včetně příslušné dokumentace úhrnně ve stavu jako stojí a leží.
Vzhledem k této skutečnosti byla také stanovena výše Kupní ceny.

2. Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly, že na motor prodávající neposkytuje
žádnou záruku za jakost ve smyslu příslušných právních předpisů.

3. Vzhledem k výše uvedenému smluvní strany výslovně vylučují jakoukoliv odpovědnost
prodávajícího z vad motoru. Prodávající zároveň neodpovídá kupujícímu za jakoukoliv Škodu

2



m Cargo
a/nebo újmu způsobenou kupujícímu nebo jiné osobě v důsledku prodeje motoru podle této
Smlouvy (včetně újmy způsobené v důsledku případných vad motoru). Smluvní strany se dále
výslovně dohodly, že prodávající není žádným způsobem odpovědný za jakékoliv vady motoru ani
za jakoukoliv škodu a/nebo újmu, jež by vznikla v souvislosti či v důsledku jakékoli vady motoru
a/nebo stavu motoru.

4. Cena a platební podmínky:

l. Cena motoru byla dohodou smluvních stran stanovena následovně:

Označení Prodejní cena

Spalovací motor

Cena celkem:

Celková kupní cena motoru byla stanovena dohodou smluvních stran a Činí .-KČ (slovy:
) (dále jako ,,Kupní cena"). K této ceně bude připočtena DPH

v sazbě platné ke dni zdanitelného plnění.
2. Na základě zálohové faktury vystavené Prodávajícím v termínu do 5 dnů ode dne uzavření této

Smlouvy se Kupující zavazuje uhradit Prodávajícímu zálohu na Kupní cenu za motor dle bodu 1.
ČI. 4 této Smlouvy ve výši plus DPH, (dále jen ,,Záloha")(dále jen ,,Zálohová
faktura"). výše Zálohy byla Prodávajícím stanovena ve výši 100% z Kupní ceny za motor.
Zálohová faktura bude vystavena se splatností
Prodávajícím a odeslána na adresu sídla Kupujícího uvedeného v záhlaví této smlouvy.

3. Prodávající vystaví kupujícímu
obsahující náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb.,o dani z přidané hodnoty, v platném
znění (dále jen ,,zákon o DPH").

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením Zálohy je prodávající oprávněn své plnění dle této
Smlouvy odepřít, a to až do okamžiku zaplaceni Zálohy.

5. Za den zdanitelného plnění ve smyslu zákona o DPH, bude považováno datum předání a převzetí
motoru dle Předávacího protokolu. Prodávající vystaví kupujícímu do
motoru daňový doklad (dále jen ,,Faktura"), který bude zúčtován vůči Záloze. Faktura bude
vystavena se splatností kupujícímu. Faktura musí
splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o DPH a ustanovení § 435 odst. l
Občanského zákoníku.

5. Ostatní ujednání:

l. Právní vztahy výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními obecně platných
právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními Občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů. Strany se dohodly, že případné spory vzniklé z právních vztahů založených
touto Smlouvou nebo v souvislosti s ní budou řešeny v soudním řízení u soudu České republiky
místně příslušného dle sídla Prodávajícího a dle právního řádu České republiky.

3



Cargo
2. Tato Smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související mají důvěrný charakter, a

Kupující nebude oprávněn bez souhlasu Prodávajícího tyto informace a/nebo jakékoliv informace,
které jsou obchodním tajemstvím Prodávajícího, zveřejnit nebo jinak zpřístupnit jakékoliv třetí
osobě nebo tyto informace využít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí osoby, a to po dobu
trvání této Smlouvy a pěti let po jejím ukončení, s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto
inforinací vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými orgány na základě právních předpisů
nebo jedná-li se o informace již veřejně přístupné. Závazek mlčenlivosti se nevztahuje na sdělení
Kupujícího nebo Prodávajícího činěná v souladu s plněním této Smlouvy vůči odborným
poradcům (zejména právním). Pokud závazek mlčenlivosti těchto třetích osob nebude vyplývat z
právních předpisů, Kupující nebo prodávající uzavře s takovými osobami dohodu o utajení
poskytovaných informací. Platí dále, že závazek mlčenlivosti je možné v každém jednotlivém
případě vyloučit nebo omezit dohodou Stran.

3. Smlouva může být upřesněna nebo doplněna pouze formou písemných vzestupně číslovaných
dodatků podepsanými oprávněnými osobami Stran.

4. Kupující není oprávněn převést práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy na třetí osobu bez
předchozího písemného souhlasu prodávajícího. Kupující není oprávněn provést započtení proti
jakékoliv pohledávce z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Prodávajícího.
Kupující nesmí vykonat zadržovací právo k žádným věcem, které jsou ve vlastnictví Prodávajícího
a které má u sebe.

5. Smluvní strany se zavazují zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat na základě
této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní. Při zpracování osobních údajů jsou smluvní strany povinny
zejména zajistit, aby osobní údaje byly zpracovány zákonným způsobem, pouze v nezbytném
rozsahu a po dobu nezbytně nutnou, a aby osobní údqje byly technicky a organizačně zabezpečeny
tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich
změně, zničení nebo ztrátě, neoprávněným přenosům, k .jejich jinému neoprávněnému zpracování,
.jakož i k jinému zneužití. Smluvní strany jsou dále povinny zajistit, aby byly personálně a
organizačně nepřetržitě po dobu zpracovávání osobních údajů zabezpečeny veškeré povinnosti
vyplývající z právních předpisů, zejména z obecného nařízení o ochraně osobních údajů (gdpr).

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným, zdánlivým
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost, zdánlivost či neúčinnost ostatních
ustanovení této smlouvy. Strany se zavazují nahradit neplatné, nevymahatelné, zdánlivé nebo
neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným
právním a obchodním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu tak, aby bylo docíleno původně
zamýšleného záměru.

7. Prodávající je oprávněn jednostranně poskytnout informace, na které se případně vztahuje ochrana
dle této smlouvy, v případě, že je k takovému postupu povinen na základě platného právního
předpisu a/nebo pravomocného soudního, arbitrážního či správního rozhodnutí s tím, že:
(a) je oprávněn poskytnout informace pouze v rozsahu nezbytně nutném pro splnění dané
povinnosti,
(b) zvoli nejvhodnější postup v dané věci tak, aby zároveň byl minimalizován zásah do důvěrného
charakteru informací.

8. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední stranou. Smlouva nabývá účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv, které v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí
prodávaiící, přičemž v podání uvede také identifikaci datové schránky druhé strany, a to: 6puuqcb

9. Strany .jsou si vědomy skutečnosti, že prodávající je povinnou osobou podle zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny. Strany prohlašuií, že
dospěly ke společnému závěru, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv.

4



Cargo
Strany potvrzují, že si za tímto účelem navzájem poskytly informace, které považují za dostatečné.
Obě strany souhlasí s takovým zveřejněním smlouvy s případnými výjimkami, na které se
vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah.

10. Strany se shodly na tom, že některá ustanovení této Smlouvy obsahují informace, jež nelze
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které
jsou obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávněni znečitelnit jejich obsah před
případným zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Strany se
shodly na tom, že ustanovení této Smlouvy, která byla zvýrazněna vyžlucením, tvoří informace,
které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím,
nebo které jsou obchodním tajemstvím. V registru smluv bude smlouva uveřejněna ve znění, ve
kterém budou takto zvýrazněné informace znečitelněny.

ll. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá Strana obdrží jedno vyhotovení.

Přílohy: Příloha č.l - vzor Předávacího protokolu

V Nymburce dne: V Praze dne:

Za pujícího:

Be. Arnošt Kohl

Za prodávajícího:

Ing. Karel Sk 'c

kolejových vo" el

TRAK R^" "°°

5





Cargo Předávaci protokol

"Předávací protokol:

číslo Kupní smlouvy

místo den:

návrh na rušení: .....l ze dne: ....... dle č.j. .....l

Ve smyslu Kupní smlouvy , uzavřené mezi Cd Cargo, a.s., a ..........
byl dne ....2020 v ....... předány níže uvedené díly k dalšímu využití.
Požadavek na vyzískání upotřebitelných dílů: a) ano b) ne
Číslo žkv:
U ŽKV určených k dalšímu využití je potřeba uvést stručný popis technického stavu:

Technický stav dílů:

Předávané doklady :

Ostatní:

Upozornění pro kupujícího

Předávací protokol je vyhotoven ve dvou originálech, z nichž jeden obdrží prodávající, jeden
kupující.

přejímající Předávající
Cd Cargo, a.s.

Jméno: Jméno:
Funkce: Funkce:

Cd Cargo, a.s., jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7, Česká republika
Bankovní spojeni: čsob Praha, č. ú. 17873123/0300, IBAN: CZ2303001762840017839363, SWIFT. CEKO CZ PP
vvww.cdcargo.cz, lČ: 28196 678, DIČ: CZ 281 96 678
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12 844




